

موقت بیست روزه شامل ۳ بازار با مجوز ساماندهی و یک بازار با همکاری استاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار و یک بازار موقت ۲۰ روزه در منطقه ۲ مجوز فعالیت گرفتند. «رضا قدیمی» افزود: «بازار دائمی جنت در منطقه ۵ نیز طبق روال گذشته در حال فعالیت است.»

با افزایش نیاز مردم به خرید در روزهای پایانی فصل تابستان، ۵ بازار موقت در مناطق ۲ و ۵ برپا می‌شود. به گزارش خبرنگار همشهری محله، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر در این باره توضیح داد: «۴ بازار عرضه مستقیم کالا در منطقه ۵ تحت عنوان بازار

با مجوز شرکت ساماندهی مشاغل صورت گرفت  
راه اندازی ۵ بازار موقت

### باید دقیق تر توزیع شود

یکی دیگر از کسانی که با او قرار گذاشتیم تا در مورد همشهری محله حرف بزنیم «فاطمه رنجبر» است. او که از کودکی در محله ستارخان زندگی می‌کند، می‌گوید: «برخی اوقات همشهری محله را می‌بینم، برای همین نمی‌توانم در مورد محتوای آن نظر قاطعی بدهم.» رنجبر حرف‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: «خیلی کم به کیوسک‌های روزنامه‌فروشی سر می‌زنم و بیشتر اوقات، مجله مورد علاقه‌ام را از کتابفروشی تهیه می‌کنم، اما با رفت و آمدی که در مجموعه‌هایی مانند پاساژها و مراکز خرید دارم هیچ‌گاه ندیده‌ام که در فروشگاه‌هایی مانند کتابفروشی و حتی سوپرمارکت‌ها که روزنامه همشهری را دارند همشهری محله را عرضه کنند. این در صورتی است که نیازمندی‌های همشهری حتی جلودر سوپرمارکت‌ها هم وجود دارد.» طبق نظر این ساکن منطقه، همشهری محله درست در منطقه توزیع نمی‌شود تا عموم مردم به راحتی به آن دسترسی داشته باشند. در واقع تلاشی برای جذب مردم به این نشریه انجام نشده، در حالی که هر شهروندی از کودک گرفته تا بزرگسال به نوعی به محل‌هایش تعصب دارد و می‌خواهد درباره‌اش بیشتر بداند.

### ارتباط با مراکز علمی و دانشجویان منطقه

«سعید ترابی» یکی از هم‌محله‌ای‌های ما در خیابان حبیب‌الله است. اما نه از آنهایی که از اول شکل‌گیری این منطقه در این محله باشد بلکه چند سالی است به دلیل تحصیل در پایتخت در منطقه ۲ زندگی می‌کند. او درباره محله و همشهری محله می‌گوید: «به نظرم هم چنانکه در این سال‌ها شهرداری کارهای خوبی انجام داده همشهری محله هم موفق بوده، اما این دو در کنار یک دیگر ضعف‌هایی هم داشته‌اند. به‌عنوان مثال همشهری محله، همیشه وظیفه اطلاع‌رسانی کارهای مجموعه شهرداری منطقه را بر عهده داشته و هیچ‌گاه در سیاستگذاری‌های این نهاد نقشی نداشته و رابطه حقیقی خود را با هم‌محله‌ای‌ها برقرار نکرده است.» ترابی که عضو جامعه نخبگان کشوری است و رتبه ۳ کنکور ارشد را دارد در پاسخ به این سؤال که برای برقراری ارتباط همشهری محله با مردم چه کار باید کرد، می‌گوید: «یکی از راه‌هایی که به ذهنم می‌رسد و خودم هم همیشه این جای خالی را دیده‌ام، این است که هیچ‌گاه همشهری محله ۲ با مراکز علمی موجود در منطقه رابطه‌ای نداشته. من در دانشگاه‌ها ندیدم همشهری محله حضور داشته باشد.» با اینکه این رسانه می‌تواند برای پیشبرد محله، نشست‌هایی را با دانشجویان برگزار و نتیجه آنها را پیگیری کند. به هر حال، همشهری با این کار می‌تواند مخاطبش را افزایش دهد، چون خواه ناخواه دانشجویان یکی از مخاطبان همشهری محله خواهند شد.»

### حتی می‌توانید همشهری محله را بفروشید!

«سمانه اسکویی» دیگر شهروند هم‌محله‌ای ماست که هم در این منطقه درس می‌خواند هم کار می‌کند. او می‌گوید: «هیچ رسانه‌ای حتی تلویزیون هم نمی‌تواند به اندازه همشهری محله در میان مردم تأثیرگذار باشد. چون که در این نوع رسانه بدون واسطه یک طرف خود مردم هستند. البته بپذیرید که گاهی از آنها هم چشم‌پوشی می‌شود. مطمئن باشید اگر با مردم ارتباط دائمی برقرار کنید حتی می‌توانید نشریه‌تان را به قیمت هزار تومان بفروشید.» اسکویی در ادامه به فرهنگ مردم منطقه ۲ اشاره می‌کند و می‌گوید: «این منطقه پتانسیل خوبی برای الگو شدن در تهران را دارد، چرا که بیشتر نخبگان فرهنگی و سیاسی در اینجا زندگی می‌کنند و مردم هم با آنها همیشه در تعاملند. اما مشکلی هم وجود دارد و این است که در بیشتر محله‌های این منطقه نمی‌توانید از لوطی‌گری و پهلوان منشی قدیم اثری پیدا کنید، اما شما می‌توانید در تعامل با مردم‌منش و راه و رسم گذشته را احیا کنید.»

بررسی عملکرد همشهری محله  
در گفت‌وگو با ساکنان محله

## ماست ما چه طعمی دارد؟!

امین یگانه

همشهری محله چقدر واقعیات محله را می‌نویسد و تا به حال چند درصد از مشکلات محله‌تان را حل و فصل کرده است؟ اصلاً چه قدر از این رسانه راضی هستید؟ آیا می‌توان روی میز یا گوشه خانه‌تان یکی از شماره‌های این نشریه را پیدا کرد؟ راستش را بخواهید تصمیم گرفتیم از این به بعد در فرصت‌های مختلف سراغ شما بیایم و درباره خودمان بپرسیم. مسلماً پیشنهادها و انتقادهای شما درباره ما در رویکرد و گزارش‌ها و گفت‌وگوهای نشریه محله‌تان تأثیر بالایی خواهد گذاشت.

